
Vesnickej fotbal jako fenomén. Fenomén, který funguje jako zá-
chytná síť sociálního kapitálu po celé republice. Největší hustoty 
pak dosahuje v Praze. Chci se zabývat tématem amatérského fot-
balu v rámci pražského kontextu. Dívat se na rozhraní, zkoumat pe-
riferii, místa na okraji Prahy, vesnice a města, která se připojila před 
100 lety, ale dřív fungovala na Praze nezávisle. Enklávy vesnického 
života - každá správná vesnice má kostel a fotbalové hřiště. Praco-
vat v měřítkách - jestli je Eden chrám fotbalu tak já chci dělat kap-
le. Využít existující fyzickou síť a posílit její potenciál sítě sociální. 
Místa, kde věřím, že má fotbal sílu tvořit komunitu, kde spádovost 
je větší kvůli abscenci jiných možností, kde na zápas jdete i když 
vám fotbal moc neříká. 

Chci tahle místa zkulturnit, ale nesebrat jim jejich identitu. Zkou-
mat, co je ještě součástí a pilířem dané kultury a co už přežitým 
prvkem, který vznikl z nedostatku financí a čistého nevkusu. Udělat 
z nich místa příjemná i pro ne-fanoušky fotbalu. Zrevidovat, co ješ-
tě může být součástí fotbalového zázemí, aby to mělo své opod-
statnění, kdy ještě se daná funkce vyplácí. Reflektovat živelný růst 
zázemí a průběžnost oprav a renovací, která přichází ve vlnách z 
rukou sponzorů. Vyvinout formu, která je svým způsobem univer-
zální, ale pracuje s osobitými prvky - každý klub má své barvy, svoji 
historii i svoje legendy. 

A ve finále tohle všechno zkusit vzít a aplikovat na konkrétní hřiště. 
Orientovat se dle stupně zástavby - místa, kde je možné navázat 
na existující strukturu, ale i místa, kde je potřeba začít od základu. 
Ověřit jestli i tady je možné vybudovat komunitu, která funguje i v 
místě možností. Chci zjistit, jestli je i tady potenciál propojení. Pro-
pojení funkcí a propojení lidí k vytvoření komunity.SK

 T
J 

FK

SK
 Ď

ÁB
LI

CE

FK
 S

TŘ
ED

O
KL

UK
Y

TJ
 S

PA
RT

AK
 K

BE
LY

Koncept

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

záchody zázemí / 
hospoda / 
klubovna

šatny + 
sprchy

sportovní 
sál / 

cvičebna

správce technická 
místnost

kancelář 
klubu?

sauna?prádelna zázemí 
hospody

sklad
správce / 
kancelář 
klubu

sklad sauna tech-
nická 
míst-
nost

toalety zázemí 
klu-
bovna 

klubovna šatny + 
hygiena

posilovnasportovní 
sál

FK STŘEDOKLUKY

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

záchody zázemí / 
hospoda / 
klubovna

šatny + 
sprchy

sportovní 
sál / 

cvičebna

správce technická 
místnost

kancelář 
klubu?

sauna?prádelna zázemí 
hospody

sklad

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

záchody zázemí / 
hospoda / 
klubovna

šatny + 
sprchy

sportovní 
sál / 

cvičebna

správce technická 
místnost

kancelář 
klubu?

sauna?prádelna zázemí 
hospody

sklad

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

záchody zázemí / 
hospoda / 
klubovna

šatny + 
sprchy

sportovní 
sál / 

cvičebna

správce technická 
místnost

kancelář 
klubu?

sauna?prádelna zázemí 
hospody

sklad

SK ĎÁBLICE

TJ SPARTAK KBELY

GSPublisherVersion 1401.25.25.100

GSEducationalVersion

betonové tvárnice 

200 x 250 x 500 mm

instalační předstěna

překližka

OSB deska

pozednice
200 x 200 mm

sloupky 140 x 200 mm
1250 mm

krokve 280 x 140 mm
1250 mm

kontralatě 60  60 mm
latě 80 x 80 mm

vlnitý plech

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

stávající stav

bourané a nové konstrukce

nový stav
1.01 sklad
1.02 šatna + 
hygienické zázemí
1.03 technická 
místnost
1.04 šatna rozhod-

31,20 m2

28,70 m2

19,20 m2

4,55 m2

18,95 m2

18,95 m2

1.01 1.02 1.03

1.04

1.05 1.06

1.01 1.02 1.03

1.04

1.05 1.06

1.01 sklad
1.02 šatna muži A
1.03  technická 
místnost
1.04 sklad potravin

31,20 m2

27,30 m2

19,20 m2

3,20 m2

17,60m2

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

1.07 1.08 1.09

1.10

1.07

1.08

1.11

1.06 šatna a 
hygienické zázemí
1.07 klubovna

17,60 m2

39,00 m2

3,69 m2

Chtěla jsem vymyslet formu, která by byla použitelná na všechny lokality, ale zároveň by nevytvořila unifikovanou stavbu. 
Je to o míře hledání základních prvků, které jsou všude stejné a fungují pro daný účel a prvků, které jsou nezaměnitelné, pro 
identifikaci daného klubu, která je zásadní pro budování vztahu k týmu ale i komunitě a lokalitě, který může vést dál k občan-
ské angažovanosti a aktivaci, nebo může posílit pocit sounáležitosti a zamezit pocitům vyloučení.

Výběr lokality byl pak rovnicí několika proměnných, orientace a pozice zázemí vůči hřišti, kde jsem chtěla ukázat variantu, kde 
je zázemí na podélné straně hřiště (nejčastější případ) či na kratší straně hřiště, ale chtěla jsem vyzkoušet také atyp, pozici 
která vzniká posunutím dvou hřišť a nutností umístit zázemí do zbytkového prostoru, kritériem byla také velikost samotného 
klubu, která se zároveň nejvíce odrážela v počtu šaten (Středokluky - 4, Ďáblice - 6, Kbely - 8, roli pak hrál i kontext a snaha 
„otestovat“ jakým způsobem může modul reagovat na své okolí, v neposlední řadě jsem také vycházela z komunikace s kluby 
a jejich pohled na věc a názory, které pro mě byly zásadní. 

Výsledek je pak výše zvolená kombinace několika aspektů: modul, který vychází ze základního stavebního kamene, kterým 
jsou hlavní provozy, tedy šatny a hygienické zázemí, který zároveň odpovídá modulům a jednotkám na formát zděných či 
blokových staveb, ale i na dřevostavby a měl by optimalizovat rozměry pro použití prvků a tím pádem ekonomičnost stavby. 
Liniový charakter, který vychází z dané typologie a umístění staveb většinou na podélných či kratších stranách hřiště, pozem-
ky jsou ale většinou velmi dlouhé práce s modulem z pohledu funkčního uspořádání je pak „tetrisové“ skládání za sebe dle 
požadovaných provozů. Rozměry základního modulu jsou 3750 mm x 7500 mm. Modul zde zároveň nefunguje jako dogma, 
ale je snahou „zjednodušit“ návrh nového zázemí, který by pak měl být lépe aplikovatelný na další imaginární příklady - např. 
třetí navrhovaná lokalita, TJ Spartak Kbely, pracuje s klasickým modulem pouze na části šaten a hygienického zázemí, druhá 
stavba je řešena jako atyp, který ale z klasického modulu vychází. Práce s zastřešeným venkovním prostorem, který slouží 
jako hlavní setkávací prostor: pro sledování zápasu, ale i pro ostatní konané akce. Materiály které zohledňují nízké nároky na 
ekonomičnost výstavby, ale také nekombinují složité stavební postupy pro častou práci svépomocí, prosvětlení a odvětrání. 
Zároveň identifikující prvky, které kombinují typ fasády či opláštění nosné konstrukce (plech, dřevo, omítka…dle charakteru), 
konstrukce zastřešení, která vychází z dané lokality (kšilt nebo otevřená sedlová střecha) a optimalizují zastřešení a použití 
solárních panelů, a v neposlední řadě použití klubových barev - pruhy na dveřích, probarvení fasády, barvy sloupů, kachličky 
hygienické části atd. 

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

řez A-A

řez B-B

řez C-C

řez D-D

Přístup1. zásah

FK STŘEDOKLUKY

SK ĎÁBLICE

Michaela Irová

Fakulta architektury ČVUT
Ústav navrhování II
LS 2024/2025

ateliér Valouch - Stibral - Semerák



GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

1% SPÁD

ŽB základová deska tl 150 mm 

štěrkopískový podsyp 

rostlý terén 

hydroizolace

tepelná izolace tl. 150 mm

podkladní beton s výztuží 60 mm

hydrofobní nátěr

separační fólie

betonová stěrka 10 mm

deska podlahové vytápění tl.30 mm

VLNITÝ PLECH

LATĚ 80 x 80 mm

KROKVE 280 /140 mm, 1250 mm

PŘEKLIŽKA 18 mm

KONTRALATĚ 60 x 60 mm

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl.40 mm

OSB DESKA 18 mm

POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FÓLIE

POZEDNICE 200 x 200 mm

mřížka proti hmyzu
BETONOVÉ TVÁRNICE 200 mm 

TEPELNÁ IZOLACE tl.200 mm

fasádní dřevěný obklad

latě + vzduch. mezera tl. 40 mm

První lokalita a tým, který jsem si vybrala jsou FK Středokluky. Klidná obec, která leží asi 10 km severozápadně od Prahy a 
díky blízkosti dálnice D7 má velmi dobrou dostupnost. Vesnici tvoří náves a směs tradičních venkovských stavení, novějších 
rodinných domů a veřejných budov, centrem prochází Středoklucký potok a dominuje mu barokní kostel sv. Prokopa. Stejně 
jako další místa na rozhraní se rozvíjí spolu s hlavní městem, zvyšuje se tlak na využití pozemků a celkového rozvoje,  i přesto 
se podařilo uchránit fotbalovému hřišti výsostní pozici přímo v jejím středu. FK Středokluky byly založeny v roce 1930 a pů-
sobí ve III. třídě okresu Praha-západ a kromě mužského A-týmu se věnuje i výchově mládeže ve spolupráci s obcí Dobrovíz

V rámci své diplomové práce jsem oslovila místního starostu, zjistila jsem, že obec plánuje projekt na obnovu návsi a několik 
dalších záměrů. Jedním z nich je i středoklucké fotbalové hřiště, které je součástí sportovního areálu. Projekt je zatím v pří-
pravné fázi, která se skládá z participativního dotazníku, kde se společně s občany mají stanovit konkrétní zásahy. Ve svém 
návrhu jsem se tak rozhodla pro dvě varianty přístupu, jedním je cesta tzv.prvního zásahu, kde se snažím zachovat stávající 
zázemí a pomocí minimálních změn i prostředků zlepšit jeho fungování. Vycházela jsem již ze zmíněného dotazníku, kde se 
nejčastěji objevuje chybějící krytý prostor a nedostatečné hygienické zázemí, dále pak celkový stav objektu a to především z 
pohledu tepelné stability. Původní zázemí je z konce 70. let, v roce 1985 došlo v rámci akce Z k dostavbě, další stavební úpra-
vy pak proběhly na konci tisíciletí a začátkem nultých let pak byl plán na rekonstrukci střechy, který však nebyl realizován. 
Navazuji na aktuální stav, dělám drobné úpravy, které vytvoří 3 šatny, hlavní mužstva A zůstává a obnoví se původní dvě, které 
mohou kromě fotbalu využívat také žáci přilehlé školy, kteří navštěvují sportoviště. Stávající zdivo tl. 300 mm využívám jako 
nosnou konstrukci a přidávám zateplení a fasádu z vlnitého plechu, která zajistí provětrání, dokončuji rekonstrukci střechy a 
doplňuji nový objekt hygienického zázemí a venkovního servisu. Původní a novou stavbu spojuji velkou střechou, která může 
sloužit i jako tribuna pro návštěvníky a podporuje setkávání a komunitní akce. 

Druhá varianta pak vychází z modulu, přidávám hospodu, která může sloužit i jako klubovna a která v obci chybí, zároveň se 
snažím místi rozšířit i na mimo sezónní využití, doplňuji saunu a přidávám jezírko, které může fungovat pro akumulaci vody, 
ale využívat ho mohou i místní hasiči, kteří pořádají na plácku za hřištěm soutěže. Střechu je možné využít k instalaci foto-
voltaických panelů, navržené je tepelné čerpadlo vzduch / voda a rekuperace šedé vody. Areál je bezbariérový, hlavní pochozí 
části jsou z betonové dlažby a méně využívané úseky pak z dlažby zatravňovací.

FK STŘEDOKLUKY

vizualizace klubovna / hospodavizualizace výhled do krajiny

vizualizace pohled od hřiště

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.07

1.06

1.01 klubovna / restaurace
1.02 zázemí klubovny / sklad potravin
1.03  zázemí pro zaměstnance
1.04 wc pro zaměstnance
1.05 šatna 
1.06 šatna
1.07 hygienické zázemí
1.08 hygienické zázemí

1.09 sklad zahradní nábytek a venkovní akce

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

1.10 toalety
1.11 šatna
1.12  šatna rozhodčí
1.13 hygienické zázemí
1.14 šatna 
1.15 technická místnost
1.16 místnost správce a kancelář klubu
1.17 převlíkárna
1.18 odpočívárna
1.19 sauna a sprcha

1.11

1.12

1.13 1.14 1.15

1.16 1.17

1.18 1.19

1.10

1.09

1.08

vizualizace příchod do areálu vizualizace okurková sezóna

Michaela Irová

Fakulta architektury ČVUT
Ústav navrhování II
LS 2024/2025

ateliér Valouch - Stibral - Semerák

konstrukční řez 1.50



Druhým místem a týmem, který jsem si vybrala jsou SK Ďáblice. Ďáblice jsou katastrálním územím Prahy a tvoří městskou 
část Praha-Ďáblice. Původní samostatná vesnice byla k hlavním městu připojena v roce 1968. Z  historických katastrálních 
map je vidět, že hřiště se nachází v těsné blízkosti hlavní ulice, která směřuje na Prahu a podél které se obec historicky 
rozvíjela. Fotbalový klub SK Ďáblice byl založený v roce 1919 a má za sebou dlouhou a úspěšnou historii, která sahá až do 
období „zlaté éry“ v letech 1933–1943, kdy se mužstvo umístilo na prvním místě v Mistrovství středočeské fotbalové župy a 
postoupilo do I.A třídy. Dnes SK Ďáblice působí v 1.A třídě pražského fotbalu a kromě mužského A-týmu se věnuje i výchově 
mládeže. (14) 

Návrh v Ďáblicích začal několika hodinami v archivu Prahy 8, kde jsou celkem tři velké štosy podkladů, které překvapivě po-
drobně mapují celý vývoj tohoto areálu. První zmínky jsou z roku 1972, kdy ještě jako Dynamo Ďáblice klub žádá o výstavbu 
kabin. Další stavební úpravy pak proběhly v roce 2006, kdy proběhla demolice prvního traktu u vstupu a provizorních UNIMO 
buněk a zázemí bylo rozšířeno o nové šatny (sekce D), ve stávajících objektech byla také nahrazena střecha. Posledním 
zásahem pak byla rekonstrukce v roce 2015 z rukou architektonického studia Headhand Architekti. V rámci tohoto projektu 
došlo k zateplení celého objektu kontaktním zateplovacím systémem, výměna některých stropních konstrukcí, dveří a oken-
ních otvorů a výměna za plastová okna s izolačním dvojsklem. Právě tento poslední zásah staví návrh nového zázemí do více 
hypotetické roviny. Znovu zde navrhuji dva přístupy, již dříve představený koncept prvního zásahu a návrh nového objektu. Z 
výše vypsaných důvodů je první zásah, co nejméně invazivní, zázemí je v poměrně dobrém stavu, vnitřní program funguje a v 
této fázi tak navrhuji přístřešek, který doplňuje chybějící zastřešený venkovní prostor. Přístřešek vytváří souvislé zastřešení 
jinak odlišných před prostor všech čtyř sekcí a sjednocuje vizuální rozbitost fázového dostavování. Nahrazuje tak provizorní 
soustavu slunečníků, verand a jiných typů zastřešení a vytváří hlavní exteriérový komunitní prostor. Celé plocha je navíc svou 
orientací na jih ideální k použití fotovoltaiky. 

V novém návrhu pak zachovávám klasický program: hospoda či klubovna, hygienické zázemí, šatny a sprchy, prostor pro 
správce a přidávám menší sportovní sál, který rozšiřuje možnost využití areálu i na zimní měsíce a ve vazbě na zimní tréninky 
na umělé trávě přidává prostor pro rozcvičení či zahřátí v teple, mimo využití klubu může být i k pronájmu na lekce lekce jógy, 
kruhové tréninky atd., pro veřejnost a aktivuje tak sousedství. Modul je zde upraven na jižní orientaci, fasáda je provedená v 
omítce, která navazuje na původní stavbu a reaguje na kontext. Barevným akcentem jsou pak modrá okna v odstínu klubo-
vých barev, novým fasádním prvkem je také průchod u klubovny, který umožňuje otevření objektu na ulici např. v rámci konání 
obecních akcí (sportovní dny, koncerty, čarodějnice atd.). Součástí návrhu je i tribuna, která pracuje se stávajícím terénem 
a formou posedových schodů nabízí více výhledových úrovní, má jednoduché zastřešení a znovu se zde propisují klubové 

barvy. Na místě je v současnosti záměr vybudování sportovní haly, která by měla být umístěna na konci velkého hřiště. 

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

ŽB základová deska tl 150 mm 

štěrkopískový podsyp 

rostlý terén 

hydroizolace

tepelná izolace tl. 150 mm

podkladní beton s výztuží 60 mm

hydrofobní nátěr

separační fólie

betonová stěrka 10 mm

deska podlahové vytápění tl.30 mm

VLNITÝ PLECH

LATĚ 80 x 80 mm

KROKVE 280 /140 mm, 1250 mm

PŘEKLIŽKA 18 mm

KONTRALATĚ 60 x 60 mm

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl.40 mm

OSB DESKA 18 mm

POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FÓLIE

BETONOVÉ TVÁRNICE 200 mm 

TI MINERÁLNÍ VATA / EPS? tl.200 mm 

LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA 5 mm 

OMÍTKA 10 mm

POZEDNICE 200 x 200 mm

mřížka proti hmyzu

SK ĎÁBLICE

vizualizace příchod do areálu vizualizace šatna A týmu

vizualizace pohled z tribuny

vizualizace rohový kop

vizualizace pohled na hřiště

Michaela Irová

Fakulta architektury ČVUT
Ústav navrhování II
LS 2024/2025

ateliér Valouch - Stibral - Semerák

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.10

1.07

1.08 1.09 1.20 1.22

1.23

1.21

1.14 zázemí sálu
1.15 multifunkční sál
1.16 zázemí sálu
1.17 šatna
1.18 sklad venkovní nábytek
1.19 hygienické zázemí
1.20 šatna
1.21 sklad
1.22 šatna muži A
1.23 hygienické zázemí
1.24 hygienické zázemí
1.25 šatna

1.01 klubovna / restaurace
1.02 zázemí klubovny / sklad potravin
1.03  zázemí pro zaměstnance
1.04 wc pro zaměstnance
1.05 místnost správce 
1.06 garáž a nářaďovna
1.07 toalety
1.08 technická místnost
1.09 šatna
1.10 sklad 
1.11 šatna rozhodčí
1.12  hygienické zázemí
1.13 šatna

1.06

1.05

1.02 1.03

1.04

1.01

1.24

1.25

konstrukční řez 1.50



Do třetice jsme zamířila nedaleko od předchozí lokalit Kbely jsou od roku 1968 také katastrálním územím Prahy a tvoří 
městskou část Praha 19. Srdcem sportovního dění ve Kbelích je fotbalový klub Spartak Kbely, který byl oficiálně založen 7. 
května 1921 pod názvem A.F.K. Kbely. Klub byl přijat do československé fotbalové asociace 14. dubna 1922 a od roku 1923 
se účastnil mistrovských soutěží. V současnosti Spartak Kbely působí v Pražském přeboru, kam postoupil po vítězství v 1.A 
třídě skupiny B v sezóně 2023/24. První zmínky kbelského fotbalu se datují již do roku 1912, kde se v té době „Kolumbie 
Kbely“ schází na plácku v „Alejíčkách“. Založení klubu pak ale zamrazila první světová válka. Po válce čekalo klub několikrát 
stěhování, z nového hřiště za restaurací „U Sudovských“, přes panskou louku až v roce 1942, kdy klub buduje hřiště nové, 
které je jeho domovem dodnes. Tehdejší škvárové hřiště s pruhem trávy nahrazuje sportovní areál jehož počátek má na 
svědomí Václav Sajfrt, hrdina kbelského fotbalu. Stadion teď na památku nese jeho jméno. Celý areál je v majetku sdružení 
Sokol, součástí je velké travnaté hřiště, hřiště s umělým povrchem a také malé hřiště na Hanspaulku. Zázemí tvoří několik 
buněk unimo-82 s dřevěným opláštěním sestavených k sobě. (15) Ve Spartaku jsem se setkala s trenérem A-týmu Martinem 
Haniakem ml., akorát otvíral areál po zimní pauze mezi sezónou, prošli jsme společně stávající zázemí a vyptávala jsem se na 
ideální stav zázemí. Zjistila jsem mim jiné, že fotbalový klub sdílí areál ještě s hráči pozemního hokeje, že Kbely mají opravou 
velkou fanouškovskou základnu a že areál naplňuje během sezóny spoustu doprovodného programu. 

V této lokalitě kvůli stavu unimo buněk a jejich (ne)provizornosti přístup prvního zásahu nenavrhuji. Cílem druhé fáze je pak 
nové zázemí, které vytvoří dostatečné kapacity pro oba sporty a rozšíření možností využití i přes zimní měsíce, pro klub i 
pro veřejnost. Navrhuji dva objekty, které jsou propojené pavlačí, chtěla jsem najít vzájemnou vazbu, která místo uchopuje a 
vytváří prostor na setkávání komunity. Malé „náměstíčko“, které lemuje pavlač, uprostřed kvůli stínu umisťuji strom. Objekty 
je možné rozdělit na utilitární zázemí, kde stejně jako v předchozích případech modulově skládám vedle sebe šatny, sprchy 
a sklad s prádelnou, změna je, že v této lokalitě „tetris“ ukládám i v vertikálním směru a kvůli potřebným kapacitám a ome-
zenému prostoru přidávám druhé podlaží. Druhý objekt je pak hlavním místem setkávání, obsahuje klubovnu či hospodu, 
prostor pro správce, sportovní sál a posilovnu, která může sloužit oběma sportovním týmům, ale i veřejnosti. Fasádu tvoří 
latě opalovaného dřevo, japonská techniku, která má díky zuhelnatělé vrstvě velmi dobrou ochranu před povětrnostními vlivy, 
snižuji riziko požáru a není po dobu své životnosti potřeba natírat ochrannými prostředky, je tak pro klub skoro bez údržbo-
vá. Klubová barevnost se pak propisuje na dveřích či na podlaze klubovny. Součástí návrhu je také tribuna, která nahrazuje 
stávající konstrukci na konci své životnosti, tribuna využívá terénního převýšení a vychází ze stávající úpravy. Zastřešení je 
pouze na délku „mezi vápny“, kde se nachází také posedové schody, které tvoří hlavní část tribuny, zbývající délka podél hři-
ště je řešena jako stupně se zatravňovací dlažbou, které umožňují vsak a je zamýšlená při vyšším počtu návštěvnosti.menší 
tribuna se nachází také na kratší straně hřiště, je bez zastřešení a je věnovaná skalním fanouškům. 

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

prefabrikovaný betonový panel tl.250 mm

akustická izolace EPS tl. 50 mm

podkladní beton s výztuží 60 mm

hydrofobní nátěr

separační fólie

betonová stěrka 10 mm

deska podlahové vytápění tl.30 mm

VLNITÝ PLECH

LATĚ 80 x 80 mm

KROKVE 280 /140 mm, 1250 mm

PŘEKLIŽKA 18 mm

KONTRALATĚ 60 x 60 mm

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl.40 mm

OSB DESKA 18 mm

POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FÓLIE

ŽB základová deska tl 150 mm 

štěrkopískový podsyp 

rostlý terén 

hydroizolace

tepelná izolace tl. 150 mm

podkladní beton s výztuží 60 mm

hydrofobní nátěr

separační fólie

betonová stěrka 10 mm

deska podlahové vytápění tl.30 mm

POZEDNICE 200 x 200 mm

mřížka proti hmyzu

TJ SPARTAK KBELY

vizualizace pohled na hřiště

vizualizace klubovna vizualizace 2NP sportovní sál

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

litá PUR podlaha ALSAGYM 10 mm

betonová mazanina + vyztužení sítí, dilatovaná tl.70 mm

IZOLACE EPS tl.80 mm

PŘEKLIŽKA deska tl.21 mm

KROKVE 220 x 120 mm, a 650 mm

BETONOVÉ TVÁRNICE 200 mm 

TEPELNÁ IZOLACE tl.200 mm

fasádní dřevěný obklad

latě + vzduch. mezera tl. 40 mm

VLNITÝ PLECH

LATĚ 80 x 80 mm

KROKVE 280 /140 mm, 1250 mm

PŘEKLIŽKA 18 mm

KONTRALATĚ 60 x 60 mm

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl.40 mm

OSB DESKA 18 mm

POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FÓLIE

VLNITÝ PLECH

LATĚ 80 x 80 mm

KROKVE 280 /140 mm, 1250 mm

PŘEKLIŽKA 18 mm

KONTRALATĚ 60 x 60 mm

INSTALAČNÍ PŘEDSTĚNA tl.40 mm

OSB DESKA 18 mm

POJISTNÁ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ FÓLIE

POZEDNICE 200 x 200 mm

mřížka proti hmyzu

konstrukční řez 1.50

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

1.01 1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.10

1.01 místnost správce
1.02 technická místnost
1.03  zázemí klubovny / sklad potravin 
1.04 zázemí pro zaměstnance
1.05 wc pro zaměstnance 
1.06 klubovna / hospoda
1.07 toalety
1.08 odpad
1.09 sklad zahradní nábytek a venkovní akce

1.10 šatna 
1.11 hygienické zázemí
1.12  hygienické zázemí
1.13 šatna
1.14 šatna
1.15 šatna rozhodčí
1.16 hygienické zázemí
1.17 šatna

[ Sobota ráno, procházíte bránou - sloupky s loupající se barvou a na plechový tabuli název klubu, pocitově ale 

propyleje. Vidíte první známé tváře, fotbaloví veteráni už jsou na značkách a v ruce první točený. Hledáte si svoje 

místo u klandru, odvážlivci, co vydrží sedět odchází na tribunu. 10.15, výkop a plácek se promění v Thermopyl. Ve 

vzduchu je cítit kouř z mobilního grilu, kde už se lesknou olejem škvařící klobásy. Poločas. Čas vyrazit na občers-

tvení. Uvnitř trochu přítmí, zaprášený poháry vystavený na poličkách, dresy visící na stěnách vedle těch pár fotek 

s podpisem a v televizi běžící hráč běžící za míčem. Chuť na kafe rychle odchází s pohledem na cafe+co automat 

od delikomatu. Zpátky na hřiště.….nejlepší začátek víkendu.]

GSPublisherVersion 1406.25.25.100

GSEducationalVersion

2.06

2.08

2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.07

2.01

2.02

2.03

2.04

2.01 posilovna
2.02 chodba
2.03  zázemí sál
2.04 sklad
2.05 sportovní sál
2.06 prádelna a sklad
2.07 šatna

2.08 hygienické zázemí
2.09 hygienické zázemí
2.10 šatna
2.11 šatna
2.12 šatna rozhodčí
2.13 hygienické zázemí
2.14 šatna

Michaela Irová

Fakulta architektury ČVUT
Ústav navrhování II
LS 2024/2025

ateliér Valouch - Stibral - Semerák

vizualizace příchod do areálu vizualizace pohled od hřiště

2.01


